от « v

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Управление образования

ПРИКАЗ

» М 201 (9 г. № ^ ^

О проведении массовых соревнований
«Декада бега» и Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2016»

На основании Постановления Администрации Новоуральского городского
округа от 14.09.2016 года № 1998-а «Об организации Всероссийского дня бега
«Кросс Нации-2016» в Новоуральском городском округе, Положения о
проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2016»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений и МАДОУ согласно

Положения о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2016» в
Новоуральском городском округе (прилагается) обеспечить участие:

1.1. Воспитанников и учащихся в массовых стартах на территории МАДОУ,
школьных стадионах, центральном стадионе им. Г.Д. Завады (по расписанию
учебных занятий по физической культуре) с 14 по 23 сентября 2016г;

1.2. Команд образовательных учреждений в массовых соревнованиях по
легкой атлетике Всероссийский день бега «Кросс Нации-2016» 24 сентября 2016
года.

2. В соответствии с п. 1.1 данного Приказа руководителям образовательных
учреждений, планирующим проведение массовых стартов на центральном
стадионе им. Г.Д. Завады, предоставить в с/к «Кедр» (факс 9-50-34) даты и время
проведения уроков по физической культуре на центральном стадионе.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений и МАДОУ:
3.1. Издать приказы об участии команд образовательных учреждений в

соревнованиях.
3.2. Привлечь число участников массовых соревнований по легкой атлетике

Всероссийский день бега «Кросс Нации-2016» согласно установленной квоты:
- воспитанники МАДОУ - по 10 человек от каждого детского сада

(воспитанники старших и подготовительных групп);
- учащиеся общеобразовательных учреждений - не менее 100 человек от

МАОУ «СОШ № 40», МАОУ «СОШ № 48», МБОУ «СОШ № 49», МАОУ «Лицей

№ 58», МАОУ «Гимназия № 41»; не менее 50 человек от остальных
общеобразовательных учреждений;

- семьи в составе 3-х человек, в том числе ребенок, - по 1 семье от детского
сада, по 2 семьи от школы.

3.3. Назначить ответственными за участие в массовых соревнованиях по
легкой атлетике Всероссийский день бега «Кросс Нации-2016» воспитателей и
учителей физкультуры, тренеров или старших воспитателей и классных
руководителей.

3.4. Оформить медицинские заявки на участие воспитанников и
обучающихся в соревнованиях 24 сентября 2016г. в сроки, установленные
Положением о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2016».

3.5. Провести инструктаж по технике безопасности со всеми участниками
соревнований с внесением записи в «Журнал регистрации инструктажей».

3.6. Отчеты об участии ОУ в массовых соревнованиях «Декада бега» и
Всероссийском дне бега «Кросс Нации - 2016» направить в Управление
образования 27.09.2015г.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие
обучающихся в сдаче нормативов «ГТО» по бегу (по предварительной
регистрации) 20 и 22 сентября 2016 года.

5. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста
Управления образования Аленькину Т.Н.

Начальник
Управления образования Т.В. Корякина

Аленькина Т.Н.
6-27-10

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об организации Всероссийского дня бега «Кросс нации-2016»
в Новоуральском городском округе

В целях реализации сводного календарного плана физкультурно-
оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий Новоуральского городского
округа на 2016 год,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 24 сентября 2016 года в период с 11:00 час. до 13:00 час.
Всероссийский день бега «Кросс нации-2016» в г. Новоуральск по маршруту ул.
Победы - ул. Первомайская согласно прилагаемой схеме.

2. Утвердить:
1) состав оргкомитета по подготовке и проведению Всероссийского дня бега

«Кросс нации-2016» (прилагается);
2) план подготовки и проведения Всероссийского дня бега «Кросс нации-

2016» (прилагается).
3. Назначить распорядителем спортивного мероприятия Всероссийский день

бега «Кросс нации -2016», директора МБУ «СК «Кедр» (Ковязин А.О.).
4. Директору МБУ «СК «Кедр» (Ковязин А.О.):
1) обеспечить выполнение требований постановления Правительства

Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 353 «Об утверждении правил
обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных
соревнований»;

2) представить до 23.09.2016 года заместителю Главы Администрации
Новоуральского городского округа по работе с административными органами,
безопасности и режиму (Епанешников А.В.) акт по установлению готовности
дорожного полотна, до 24.09.2016 акт осмотра места проведения соревнований;

3) обеспечить охрану общественного порядка при проведении
Всероссийского дня бега «Кросс нации-2016» 24 сентября 2016 года;

4) в случае возникновения в ходе подготовки или проведения мероприятия
предпосылок к совершению террористических актов, экстремистских проявлений,
беспорядков или иных противоправных действий, незамедлительно сообщать об
этом в единую дежурно-диспетчерскую службу МКУ «УЗЧС» НТО, дежурную
часть МУ МВД России по Новоуральскому ГО и МО «п. Уральский».

5) установить необходимые дорожные знаки, запрещающие автомобильное
движение согласно утвержденной схеме 24 сентября 2016 года с 09:00 час. до 14:00
час.

5. При проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2016» 24 сентября
2016 года рекомендовать:

1) МУ МВД России по Новоуральскому ГО и МО «п. Уральский»
(Ювковецкий В.А.) оказать в соответствии с законодательством Российской
Федерации содействие организатору мероприятий в обеспечении безопасности
граждан, общественного порядка и безопасности дорожного движения в местах
проведения мероприятия;

2) ФГКУ «СУ ФПС № 5 МЧС России» (Круглов И.В.) обеспечить готовность
подчиненных подразделений для оказания экстренной помощи в случае
чрезвычайной ситуации;

3) ФГБУЗ ЦМСЧ № 31 ФМБА России (Морозов А.Ю.) обеспечить дежурство
бригады скорой помощи.

6. KMC и СП Администрации НТО (Гаранина Е.В.) подготовить и обеспечить
принятие постановления Администрации Новоуральского городского округа об
ограничении и изменении организации дорожного движения на период проведения
мероприятия 24 сентября 2016 года с 09:00 часов до 14:00 часов, согласовав схему
временной организации дорожного движения с МУ МВД России по
Новоуральскому ГО и МО «п. Уральский».

7. МКУ «УГХ» (Ефимов С.В.) изменить движение транспортных средств,
осуществляющих пассажирские перевозки по маршрутам регулярного сообщения в
объезд мест проведения легкоатлетического пробега 24 сентября 2016 года.

8. Отделу организации и обеспечения деятельности Администрации
Новоуральского городского округа (Механошина С.Ю.):

1) организовать освещение хода подготовки и проведения мероприятий в
средствах массовой информации Новоуральского городского округа;

2) опубликовать информацию об ограничении движения в средствах
массовой информации.

9. МБУ «ДКС» (Григорьев Е.П.) обеспечить наличие грузовых
автомобилей для организации перекрытия движения, согласно схеме.

И.о. Главы Администрации
городского округа Ж

V/ 1

А.Б. Баранов

Утвержден
постановлением Администрации
Новоуральского городского о к т т а
от / К ^ i f

Состав оргкомитета по подготовке и проведению
Всероссийского дня бега «Кросс нации-2016»

Председатель:
Кутырев К.Н. - заместитель Главы Администрации Новоуральского городского округа
по социальной политике

Заместитель председателя:
Гаранина Е.В.- председатель Комитета по делам молодежи, семьи, спорту и
социальным программам Администрации Новоуральского городского округа

Члены оргкомитета:
Бердин В.А.
Ефимов С.В.
Епанешников А.В.

Волков Д.П.

Григорьев Е.П.
Железнова JI.B.

Казакова Т.Е.
Кожакина И.О.

Коробко С.Н.
Корякина Т.В.
Ковязии А.О.
Круглов И.В.
Курганская JT.A.
Лукашенок Е.Н.
Матвеев В.О.
Механошина С.Ю.

Морозов А.Ю.

Одегов М.В.
Полякова В.Н.

Сайфуллин З.Г.
Соколов Г.Д.

Ювковецкий В.А.

- директор МУГ1 «Электросвязь» (по согласованию)
- директор МКУ «УГХ» НГО (по согласованию)
- заместитель Главы Администрации НГО по работе с
административными органами, безопасности и режиму (по
согласованию)
- начальник ОГБДД МУ МВД России по Новоуральскому ГО и
МО «п. Уральский» (по согласованию)
- директор МБУ «ДКС» НГО (по согласованию)
- представитель Территориального комитета профсоюза (по
согласованию)
- директор газеты «Нейва» (по согласованию)
- начальник отдела по спорту и туризму КМСиСП
Администрации НГО
- директор МАУ ДО «СДЮСШОР» НГО
- начальник Управления образования
- директор МБУ «С/К «Кедр» НГО
- начальник ФГКУ «СУ ФПС № 5 МЧС РФ» (по согласованию)
- заместитель директора МБУ «СК «Кедр» НГО
- директор МАУ ДО «ДЮСШ-4»
-и.о. председателя ОКП-123 УЭХК (по согласованию)
- заведующий отделом организации и обеспечения деятельности

Администрации НГО
- начальник ФГБУЗ «ЦМСЧ-31» ФМБА России (по
согласованию)
- директор МАУ ДО «ДЮСШ -2»
- заведующий ГАОУ СПО СО «УОР №1 (колледж)» (по
согласованию)
- директор МАУ ДО «СЮТ»
- руководитель муниципального духового оркестра г.
Новоуральска (по согласованию)
- начальник МУ МВД России по Новоуральскому ГО и МО «п.
Уральский» (по согласованию)

Утвержден
постановлением Администрации
Новоуральского городского округа
№ fT^.Jp/S ^

ПЛАН
подготовки и проведения Всероссийского дня бега «Кросс нации-2016»

№
п/
п

Мероприятия Сроки
проведения

Ответственные

1. Создать и провести оргкомитет по подготовке и
проведению Всероссийского дня бега

до 19.09.16 Кутырев К.Н.
Гаранина Е.В.

2. Разработать положение, программу проведения
соревнований «Кросс Нации-2016»

до 16.09.16 Ковязин А.О.

3. Изготовить афиши до 19.09.16 Ковязин А.О.

4. Приобрести наградную атрибутику до 21.09.16 Ковязин А.О.

5. Создать комиссию и организовать приемку
территории, задействованной в проведении
соревнований «Кросс Нации - 2016»:
-за сутки
- в день проведения

23.09.16
24.09.16

Гаранина Е.В.
Ковязин А.О.

6. Подготовить места проведения соревнований до 24.09.16 Ковязин А.О.

7. Обеспечить участие зрителей в программе
Всероссийского дня бега

24.09.16 Корякина Т.В.
Железнова JI.B.
Матвеев В.О.

8. Обеспечить освещение хода подготовки и
проведения мероприятия в средствах массовой
информации

с 21.09. по
30.09.16

Механошина С.Ю.
Б ер дин А.В.
Казакова Т.Е.

9. Обеспечить охрану общественного порядка
при проведении соревнований «Кросс Нации -
2016»

24.09.16 Ковязин А.О.

10. Организовать прибытие пожарного расчёта при
необходимости во время проведения
Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2016»

24.09.16 Круглов И.В.

11. Обеспечить дежурство бригады скорой помощи
по договору

24.09.16 Морозов А.Ю.

12. Обеспечить подготовку дорожного полотна до
23.09.2016

Ефимов С.В.
Григорьев Е.П.

13. Обеспечить участие духового оркестра в
программе мероприятия

24.09.2016 Соколов Г.Д.

г 5N wot/

тиниФ ldVIO

^sssit^
HHjj jgg

Дом N° 1

Ул. Комсомольская

ZMNwot/ 8 °N wotf Z °N ^ob1 VZ °N t/ V9 5N tt

ш й В р

111 I I11
111 m i

- I l l 1111

Ул. Юбилейная

к Ivil fc= л

В и 2 в
r. ш о

p к

CI £
4 s

О

О |

от о н

о og
i
± 2
5 »

S ' g ®
о d а W ~ Р' •а в ? 3 Е с
q £ I

SOS в £
О 2

Ю п ь с
Н ы
О

О

и ш
=5' О

е в

2 £ 3
о ^ ̂  S S S 1)3 0 Т" я
d = s
р | 5
п: л5

1 'В я ° £ S
S Ё I

о
>-> 5 2; Zz
^ о Г)
о
03 О
—J оч Z2 о СО

С
э го
о
а» в Q

^
О

•с
о •п 4J t> о
с я о
о S Н 5с a

ГС

>< я ~ -е-
• • й Л s 5 a i

о о » J О о
гь ^
S -а £ о - t=

ч

S -с ч
-1- о , X -о I <1 га ^

о ^
2 ч

•с

to О) 1=

о ГС •а ч
х тз w W Ей ~ 9 от

С к Ч J

я •о Е в

G
St

л

Ы W ^ М О 3
о о ? в в ® Ч Ч в a a — от от •= 43 ~ a a s В 15 "

01 о а
в 0 S

1 я •а г h Р и к 6 о ь о о

13
re П

03
£ ч: о ^ га ь и •
о 2 - а л Й Л го

JP

ГС
2 а> го 2

о C7I
О to
СП о

OJ
о

/S сх> Та ХЗ 05 Н
2 о

2
О I-J

ХЗ 05 Н
> к UJ
О •с с д.
О id

о го
О CD

о х ч »
О S3

~ оз 5 сз
OJ о

Р

ГС
В

5 ° & g
S СО ГГ 05
а> н
i i i? о

•U
о

5 -

io
Si

Е

II
—• 1

"В OJ
w

2
а> о н о

ё
2
о н 05

CD
^ S го
Зз а> к о

го
St

й

=

я )э

•о
гс > 2
a

£ £ -о

3 £ 4

i
й ч 3 S ь и о г

I
в

о
от

S о

ь

IP
a

с
-з
>

2 >
о о
"О
в
ю

о
и
>
К
St

О 2
о ь О) о

п Я О) О Р и о
05 ГО

к
S а>

хз 05 = а» Е к
S а> I о Л) ГО л п> П)

Ее О to Е О э £ S тз о "П ю о ГО н з О io I S го ч;
S ГО о

Ь ГО Э о
° _ 2 ь я в
о ь ГС н "< 1э
о от 2
и £ и л в

Я °>
е о

>

К •а о

~ CD JE Н
о !

с
в

2 -5

> g

•а
I В

К о
Е о
О П) о О)

3 Н
ст> ~з
О О

хз о

ПО

a Ja о la ^
о

П)
о -J 05
а> О 2

-в

О
С5
О
Зз о
н а
О

а а
•о -о

Й -с

О тз

>< ь
a S

s I
Е й s b a П1 от 5

; ь
!•§
к о

от к в -а О) гь t3 ~ О "< S §

J=
В
fa s (Ь / /

5 '
о И ? 1 ч - 1 1

>

> а п
h в О

^ .вЧО
^ Й С

" £

^ - Ь < с

е д а
л%1

- Г о
3

в £ г

о о

S £ ^ S

I 5 •3 с-

I !

5 О

ю о
о.

О я ^
Н О ~ ° ч X

й » н , X р
о

S i ё •ко Ц u s s fa S Ч О _
Jd о а о\ ± •О и- и Я ы S S

g » 4 ° §
•< о о ^ Ш •с ч ^ г ^ га т fa га Я Г I ^
О X 2
g 3 S с го

ж Ifa и О я 3 < о

fa га ~ о> о га Н 3 л я К

X да Я

0 -I

Е *
nj а 3 w У
Г& П>

U С* -"О о а 3
s l О о - Е

С »

ч 5
CD О о Й 13 г> О н — ^ D"1

Sjl™ о

Е 2 -а о а П> <Т5 fa
I 1
£ I "3 ™ о I о 2 S а

я
* 1 -J Я Я • 03 ® С ° 33 *< О Я
СО -н

S

ГО is
г fa а»

я О sa о • "3 s t>

о •о н
VO ш ' о оя в

a 2
__ а> о S СП X 5» о О 5 Ja О Н ш i О г3 0

да
о _ I». — "а fe wg га . Ч О п fa
ss 2 en a

ч; ю х о q
w Cs 5
S 2 1 га

Я О^ да у X ^ ч 2 го

fa
° §

=

§ I fa г 2 -ч ГО » 2 да я • »< о ч я a Е го
да •о ч о

го

|—1 G ^ ГО р
§\&1 2 я я I
<<3 - о и

Я о I ; о
~ го _ ~ о й ~ н о ai х 5 — х ч га ш о го га га in g | ё - -б

2

§ хе
га

сп о v; Р fa Ч ы >-« ч л га ч

п О Ч 2 "о ' Ч (5 -т"
9
 1:3 о fa я 2 да s = х v: СО fa га и . й£3 О О го fa п a
ы да го e ь о га я P я о 5 E fa

о о
i a i h

В > 1 5 0 5
_ я F<§ < я
й 3

13 н о

я •а
я о fa

р О R "2 о 5

о fa я
8 -S11
Ч О в со о Я да о 1st

S -с - а>
л р
w £ 01 X о «ЯН tr -i. (Т> К _ g tJ § ® £ fa

S P I 2 >< н
Si •О ra о £

fa H S -S S "S » Й *< ° я "2 о •й »
ч: fa
s s= о Ь О "О «013 я "с я " я< . S _ • о w _ а » s s s я я я к я •а so " 5
fa о ^ я ч о тз "Й -е-я fa о ^ 2 2 3 ч О s Е и

<< Л
> О ч

о о
я. I

с со
> to Д

S
<< о о -1
О о СЭ

О а н fc и

Ю NJ о о

н •< Р I [5 » » ;

to ч fa s

fa о я
в ы < fa -g 5 2 ю 2 о js 3 Е ? я 2, <S
я ё о Д о я ^ ч о Q я XI я Я s е я го
v: о
О ч о

fa о
о Е ̂  О ГС fa н ч tr Я ч
п я a га ы о
2 fa х

fa О

я -
11

О
я
о а И

х ш ч сэ СТ О 0 О 2 Ч ч О 1 г г я г. oi ге 3 Гц s>

a to

ш

^ н Я "а

г о — с-2 S 5 с — 3( и Ja

1 1

е з л ^ fa п
ч о 6Г 00
^ OJ ш о
го fa - о

0 S 01 п У- я о ̂  fa I ZJ

8 3 §, л

~ т- ft
8 fa КО С) 1 о о я э Е "а

S "О - о Я га
fa 2 >< S
0 1 5 я ч « 2

fa о

о О » о з 2 2 2 н о n й St Я< 5 ^ га t, о S g
g О 2 о j 7< 4 „ сэ - ™ 5 й Ой а Й 2

Ч3 о — 2
О в ь я ™ S
ч Е fa I

Ь Ь а хз

» Н ai a s о> я тз
q a ю S 2

О Т) X « Й я 2 fa у а й

ч е
fa S

а Ъ ч

IO

о СО о о о п> ^ Я<
о
2 О сг о — а> ^ sc г r I ^ ja

З с Ч ^ о

п о -а а s g
- о я £ я fa 2 S S я Е о 5 * н

О о -, га s 2 " fa н
о гь 2 Р « я

f? 0 » fa fa
5 E я г- s о

fa 1 s

о

Э- О „ ; oi ° 5 3 g
§ 3 1 15 S St cc

~ -J

Ja
d о Е

а о о 2 а> о
to

S ъ Е
2 а> о О ô  ч CD п> с » о X 5 н о о сзз 4 » ЬЭ н 1— 5 р 2 со la о ^ j§ Ja Ja С w ^ Б 4

с с CD Ь
— О о "а 3
о VJ W 03 о 4 o> Z
я СЗ гз 2 О E 0 т s .р r̂t
"О

о
н Е о

ч
'-<L
a П)

Г5 H n

2 ^ о q о д

о < 11 ""* ia

О"» Ь О о

E §

я 2 fa 5

я j;
tu О
i §

о 2

' 2 Я "3 о я о О fa о я s •С м

й fa " ri
fa S

a я

о
Я аэ я ь я я ^ 03 Ч —1 . . a — о ?> ® S в я я a a fa

to 2 о о — ч ON о
ч о
я -а
§ i „ «-,

1 1 1 2 s й

о Е а (т>

я - S
"о О g •о a

i-g Я о a fa

S S a

2 Н 2 £ 3 Я - "5
5 я _ 5

•я г

да _ч ч
в fa 01

2 я Ч
ч v<

да х 2 о d fa ± га
S ч ге да •о

•3 Я 0 TJ -1 Ja M E
"О Co CO Я s

s CD ё CD X с О X с Sa so s X -0 CD 0
"a я о

я
S ж
S

о п> ч
1 О S
| § ё га ^ 2 С Р S5
-S 11 fa да Я Я б да о

я о га st 01 ^ vs Я - I ^ g

ю 5 В " 5 а га Я ь: 3 3
a S 10 о 6 "С

о fa 0

я S ^ го га ~
S ч я
5 s -а
d га s га Е 3 £ » 5 > Е О? s ч

я о
га < м

га (J я g X 2

Я о СП

го Ъз oi to Н га Р " X -а
У £ с хз я да fa
да ^ га го га ь; fa fa го й х я Я S St